Trong thời gian Đại Dịch khi có quy định Lock Down thì họ cũng phải đóng cửa như mọi sinh hoạt tụ tập khác; nhưng khi Đại Dịch kết thúc thì ngành Nails nhanh chóng phục hồi, và cho đến hiện nay (những tháng cuối cùng của Năm 2023), họ lại bắt đầu phát đạt do khách làm Nails làm đông để đón Mùa Giáng Sinh 2023, Tết Dương Lịch 2024, và Tết Nguyên Đán Giáp Thìn (2024). Có thể nói nhờ vào dịp cuối năm 2023, ngành Nails của cộng đồng VN lại sung túc như xưa, hơn hẳn các ngành khác, chỉ vẫn trong giai đoạn kiếm sống qua ngày.

V. NGÀNH NHÀ HÀNG

Trước Đại Dịch, nhất là các năm trước 2019 và đầu năm 2020 (lúc chưa có phong tỏa), ngành nhà hàng khá nhộn nhịp vì khách đi ăn và đặt tiệc khá nhiều, nhất là vào những ngày cuối tuần, các nhà hàng thường là rất đông đúc.